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Kommunal: Ännu en tuff sommar väntar i äldreomsorgen 

Kommunal har frågat sina lokala fackliga representanter om hur bemanningen kommer att se
ut i äldreomsorgen under sommaren. Nedan följer svaren från enkäten. 

Drygt en fjärdedel, 28 procent bedömer att sommarens bemanning kommer att vara bra. 31
procent bedömer att bemanningen kommer att vara tillräcklig, 34 procent uppger att bemanningen
kommer att vara otillräcklig eller undermålig under sommaren.

Otillräcklig bemanning inom äldreomsorgen

Endast 14 procent av de svarande bedömer att bemanningen kommer att vara bättre än förra
sommaren. 49 procent bedömer att den är likadan och 25 procent svarar att den kommer vara
sämre.                                                                                                                                       

40 procent bedömer att det har varit svårare att rekrytera sommarvikarier jämfört med förra
sommaren. 32 procent anser att det varken har varit svårare eller lättare att rekrytera sommarvikarier.
Enbart 9 procent av de svarande anser att det har varit lättare att få tag på sommarvikarier.



Axplock av frisvar
- ” Man har inte tagit hänsyn till boendets utformning så även dagtid är man ofta ensam på avdelningen
vilket sätter extrem press på våra vikarier.”

- ” Alla pass är täckta men blir vi sjuka så kommer det bli mycket svårt att få in vikarier för man har
utnyttjat alla.”

- ” Det fattas vikarier, hemska scheman för ordinarie personal.”

Arbetsgivarna har olika strategier att hantera underbemanningen och vikariebristen. 
25 procent svarar att arbetsgivaren har infört tre eller fler semesterperioder i stället för två. 70
procent svarar att arbetsgivaren inte har infört fler semesterperioder. 

15 procent, svarar att arbetsgivaren lockar med extra bonus till sommarvikarier. 61 procent svarar
att de inte gör det och 25 procent att de inte vet.

11 procent svarar att arbetsgivaren har antingen betalat, eller har planer på att betala ordinarie
personal för att flytta sin semester. 72 procent svarar att arbetsgivaren inte har sådana planer. 17
procent svarar att de inte vet. 



Vi ställde frågan om arbetsgivaren har anställt eller tänker anställa gymnasieelever eller minderåriga
ungdomar i äldreomsorgen. 23 procent svarar ja, 51 procent nej och 26 procent att de inte vet.

Sommarens värmeböljor
Kommunal ställde även frågor om kommunens / enskilda utförarens beredskap inför värmeböljor.
55 procent anser att kommunens / enskilda utförarens beredskap inför eventuella värmeböljor på
sommaren är bra, medan 24 procent anser att beredskapen är dålig. 21 procent svarar att de
antingen inte vet eller vill svara.

Enkätundersökningen i korthet
6643 skyddsombud inom äldreomsorg uppmanades mellan 16 juni och 25 juni 2025 via e-post att
svara på en webbaserad enkät. Efter en påminnelse hade 36 procent svarat (2360 svarande / 6643
mottagare). Ytterligare 258 påbörjade enkäten eller svarade på enkäten delvis, därmed varierar
svarsfrekvensen något från fråga till fråga.








